АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОМСОМОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Первомайская ул., д 9-а, с Комсомольск, Томская область,

Первомайский район, 636942, тел/факс 8(245) 42-2-41

ОКПО 04256475, ОГРН 1057005452734, ИНН/КПП 7012005126/701201001

_________________________________________________________________________

04.03.2014г.                                                                                                            № 24-р
РАСПОРЯЖЕНИЕ
Об организации подготовки к пропуску

паводковых вод.

С целью оперативного реагирования и принятия мер  по предупреждению и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним половодьем 2014 года
Постановляю:

1.Создать на территории Комсомольского  сельского поселения чрезвычайную комиссию в составе:
Вязков В.А.- Глава поселения, председатель комиссии

Крутихина И.В.- начальник ПТО- администрация
Рамхин Е.В.- директор школы
Новосёлова О.И.- инспектор по кадрам ЗАО «Томск-Лесфонд»(по согласованию)
Айбашев А.А.– заведующий  врачебной амбулаторией
Гришкевич А.В.- участковый инспектор РОВД (по согласованию)

Вахрамеев В.Н.- начальник пожарной службы (по согласованию)

Полупанов А.В. – мастер ДРСУ (по согласованию)

2.Утвердить план основных мероприятий  по принятию мер по предупреждению и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним половодьем 2014 года согласно приложению 1-6.
3. Контроль за исполнением  данного распоряжения  оставляю за собой.

  Глава  Администрации:                                     В.А.Вязков
Исп.И.В.Крутихина (838245)42-4-21
                                                                      Приложение №1 к распоряжению

                                                                                  Главы поселения №24-р от 04.03.2014г.
ПЛАН

мероприятий по борьбе с наводнением   в период

весеннего паводка на территории Комсомольского

сельского поселения на 2014 год.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Произвести очистку крыш, вывоз снега с дорог и улиц
	март

апрель
	Руководители предприятий, администрация

	2.
	Организовать посты наблюдения за уровнем воды на р. Чулым в с. Комсомольск и доведение информации до диспетчера  ЕДДС Администрации Первомайского района к 7-30, и 19-30 ежедневно
	С 01.04.2014г.
	Крутихина И.В.

	3.
	Уточнить план эвакуации людей, из зон возможного затопления и их размещение. Определить количество людей, техники,  привлекаемых для этих целей. Заключить договора с предприятиями, организациями выделяющими технику, уточнить места их дислокации (складирования, размещения).
	До 10.03.2014г.
	Ворошкевич Д.Г.

Руководители предприятий по согласованию

	4.
	Сформировать группы людей с назначением старшего (Ф.И.О., конт. тел.) для оказания помощи (спасения) нуждающимся людям, находящимся в паводкоопасной зоне, их оснащение исходя из предстоящих задач.

	До 10.03.2014г.
	Крутихина И.В.

	5.
	Организовать сбор данных за состоянием уровня воды на р. Чулым и доведение информации до ГУ МЧС России по Томской области.
	С 01.04.2014г.
	 Крутихина И.В.

	6.
	Создать необходимое количество ГПС, щебня, п/материала для аварийно-восстановительных работ на поврежденных участках дорог, мостов и т.п.
	01.04.2014г.
	Полупанов А.В.

	7.
	Организовать корректировку списка граждан, имеющих моторные лодки в с. Комсомольск. Составить договора на оказание слуг по предоставлению моторных лодок на паводкоопасный период 2014года и определить районы их базирования.
	До 10.03.2014г.
	Крутихина И.В.

	8.
	Провести подготовку личного состава, сформировать подразделение для выполнения спасательных работ
	до 30 марта
	Вахрамеев В.Н.

Крутихина И.В.

	9.
	Создать необходимый запас медикаментов и других расходных материалов.
	До 15 марта
	Айбашев А.А.

	10
	Организовать ветеринарное обслуживание в местах отгона сельскохозяйственных животных, из зон возможного затопления (подтопления), с этой целью  сформировать необходимый резерв биологических и лечебных препаратов, дезинфицирующих средств для предупреждения возникновения и ликвидации инфекционных болезней животных.

	10.04.2014г.
	Леусова Р.И.

	 11.
	Подготовить имеющиеся
водооткачивающие средства
(ассенизаторские машины, насосы и
т.п.)
	10.03.2012
	Крутихина И.В.

	12.
	Информировать население о паводковой обстановке
	в течение весеннего паводка
	 Крутихина И.В.

	13.
	Организовать охрану  домов, из которых будет проведена
эвакуация жителей.
	С момента эвакуации
	 Гришкевич А.В.

	14.
	Проверить техническое состояние
водопропускных труб на автомобильных
дорогах и организовать их очистку от
скопившегося мусора. Обеспечить
своевременный пропуск поверхностных
сточных вод. Проверить состояние готовности спец. техники привлекаемой для проведения АСДНР.
	До
01.04.2013
	Полупанов А.В.

	15
	Провести корректировку критической (опасной отметки) уровня воды на р. Чулым  в паводкоопасной зоне.
	До 01.04.2014г.
	Крутихина И.В.

	16
	Провести работы со страховыми организациями по проведению страхования имущества граждан на период прохождения половодья.
	До 01.04.2014г.
	Крутихина И.В.

	17
	Организовать разъяснительную работу с населением о потенциальной опасности половодья и мерах безопасности в этот период. Подготовить и распространить памятки по правилам и мерам безопасности с указанием номеров телефонов дежурных служб.
	До 01.04.2014г.
	Крутихина И.В.

	18
	Определить порядок действий в экстренных случаях (быстрое повышение уровня воды, её распространение на не затапливаемые территории, опасность ухудшения метеорологической обстановки в зоне затопления).
	До 01.04.2014г.
	Крутихина И.В.

	19
	Определить порядок оповещения населения, проверить состояние и готовность системы оповещения и связи населённых пунктов Первомайского района попадающих в зону вероятного затопления.
	До 01.04.2014г.
	Крутихина И.В.

	20
	Произвести расчет  сил и средств, привлекаемых для выполнения противопаводковых мероприятий и организации тушения пожаров, порядок их применения и взаимодействия, зоны ответственности.  Проверить их готовность в ходе специальных учений.

	До 10.03.2014г.
	Вахрамеев В.Н.
Крутихина И.В.

	21
	Обеспечить готовность персонала к локализации возможных аварий на коммунально-энергетических сетях.
	До 04.04.2014г.
	начальник Первомайской РЭС, филиала ВЭС   ОАО ТРК (Горовой С.А.) (по согласованию).

	22
	В населенных пунктах, расположенных в зонах возможного затопления, провести мероприятия по защите источников питьевого водоснабжения. При необходимости создать запас питьевой воды.
	До 04.04.2014г.
	Крутихина И.В.

	23
	Определить пункты размещения людей и места отгона сельскохозяйственных животных, эвакуируемых из зон возможного затопления. Организовать подготовку мест размещения к паводком периоду.
	До 10.04.2014г.
	Крутихина И.В.

	26
	Организовать проведение разъяснительной работы среди учащихся о мерах безопасности в период паводка, сделав акцент на:

- присутствие детей в зонах резкого подтопления в поймах водоемов;

- нахождение вблизи береговых обрушений;

- недопущение выхода на лед в период весеннего ледохода.

	До 14.03.2014г.
	Рамхин Е.В.

	27
	Организовать подготовку для проживания пунктов временного размещения (ПВР) населения из зон возможного затопления:

- с. Комсомольск МБОУ Комсомольская СОШ на 20 мест;

- назначить приказом ответственного за ПВР с указанием Ф.И.О. и номеров телефонов (рабочий, сотовый, домашний.).

	До 14.03.2014г.
	Рамхин Е.В.
Крутихина И.В.

                                                            Приложение №2 к распоряжению

                                                                             Главы поселения № 24-р от 04.03.2014г.
СМЕТА

предполагаемых затрат по организации пропуска весенних паводковых вод

	№ п/п
	               Наименование  мероприятий
	   Объем
	  Затраты

	1
	Эвакуация людей, имущества из зоны затопления
	67 чел.

Техника-

-автобус-1

Грузовая-2
	12 500

	2
	Работа  бульдозера по очистке мест скопления талой воды (пропуску и отводу паводковых вод)
	Техника – 1 ед.
	8000

	3
	Подготовка помещений для приема и размещения людей
	Помещений -1

	4
	Организация дежурства по контролю за уровнем воды
	1 чел.
	5000

	5
	Завоз ПГС и отсыпка улиц (поврежденных участков
	100 куб.м.

	6
	Создать запас пиломатериала
	5 куб.м.
	19000

	7
	Заключение договоров с владельцами моторных лодок
	5
	2000

	8
	ГСМ.Бензин А-80 для лодок ДТ для техники
	200

ДТ-300
	6000

9300

	9
	Приобретение резервного запаса медикаментов, дезинфицирующих и дератизационных средств

	4000

	ИТОГО:

	65 800

                                                                                                                                    Приложение №3 к распоряжению

                                                                                                                                                       Главы поселения № 24-р от 04.03.2014г.

Состав сил и средств Комсомольского сельского поселения,

привлекаемых для выполнения противопаводковых мероприятий, проведения спасательных и

аварийно-восстановительных работ в период весеннего половодья 2014г.

	№п.п.
	Наименование

Подразделения

(формирования), место

дислокации,

ведомственная

принадлежность
	Должность

ФИО

Руководителя,

телефон

	Тел.

Диспетчера(код)
	Техника(марка,кол-во)
	Другие материальные средства
	Зона ответственности

	Личный

 состав
	Автомо

бильная
	инженерная
	Плав.средства
	Электростанции

переносные

	1
	Специальное АСФ для

 ликвидации ЧС

на ЛЭП и подстанций:
-эл.сетевой участок(с.Комсомольск)
	Горовой  С.А.89138088912
(838245)42-1-13
	(838245)2-22-37
(838245)42-1-13
	3
	УАЗ-1

	1-2 кВт
	Комсомольское с/п

	2
	Спецформиование для ликвидации ЧС на дорогах и мостах -1ед.:
-ДРСУ (федер., с.Первомайское)
	Филатов В.В.
(838245)2-28-07
Полупанов А.В.

89631930980
	(838245)2-26-08
	8
	УАЗ-1
	Автогрейдер-1

	1-2 кВт
	Комсомольское с/п

	3
	Пожарная часть(обл.с.Комсомольск)
	Вахрамеев В.Н.
42-2-73

42-3-94
	(838245)42-2-73
	5
	1-АЦ

	1 кВт
	Комсомольское с/п

	4
	Формирования медицинского обеспечения.
Бригады скорой помощи-2ед.
	Айбашев А.А.
(838245)42-2-45
	03
(838245)42-1-70

89618917876
	2
	Скорая-1

	Комсомольское с/п

	5
	Транспортные формирования
для эвакуации населения

и животных.

ИП «Сентябов»

ИП «Рябинин»

Администрация

Комсомольского

сельского поселения
	Сентябов Ю.А.

Рябинин С.В.

Вязков В.А.

(838245)42-2-36
	22-53-16

89610985256

(838245)42-4-21
	1

1

1
	Автобус

ЗИЛ 131-1

Газель-1

	Катер «Стриж»

2-м/л

	Комсомольское с/п

	6
	Формирования ООП-1ед.
Участковый инспектор
	Гришкевич А.В.
89609722122
	02
(838245)2-13-30
	1
	1-УАЗ

	Комсомольское с/п

	7
	Силы наблюдения и контроля
(мун. с .Комсомольск)
	Измайлов А.И.
(838245)42-1-71

89131003412
	(838245)42-1-71
	1

	Комсомольское с/п

                                                            Приложение №4 к распоряжению

                                                                             Главы поселения № 24-р от 04.03.2014г.
СВЕДЕНИЯ

                  о населении, попадающих  в зону затопления  с. Комсомольск

	№

п/п
	Фамилия,  Имя,

Отчество
	Состав

семьи
	Подсо-

бное

хоз-во
	Адрес, данные паспорта

№ телефонов
	Куда и к кому переселять
	Наличие

плав.

средств

	1
	Картавых

Виктор

Михайлович,

Жевнерук

Татьяна

Владимировна
	2
	Корова

  1
	Ул.Трактовая

5

6902 № 662158

6906 №177376

89521788501
89528806921
	Ул.Октябрьская

  10-1
	Лодка

	2
	Строева

Татьяна

Ивановна,

Строева Мария,

Строева Анастасия,

Строев Ян.
	4

	Ул.Трактовая

   10

6902 №726493

6901 №221489

6902 №662534
	Факт. прожив. в г. Томск
	Лодка

	3
	Буйневич

Елена

Ефимовна
	1
	нет
	Ул.Трактовая

19-2

6901 №328296

т.89627769788
	Ул.Октябрьская

32-1
	Нет

	4
	Антонова

Валентина

Егоровна

Антонов Егор Николаевич
	2
	нет
	Ул.Трактовая

19-3

6904 №082847

6903 №922721

т.89539136803
	Ул.Причулымская

45-1
	Нет

	5
	Шабулина

Нина

Александровна
	1
	нет
	Ул.Трактовая

21-1

Фактически не проживает
	Факт.адрес ул.Причулымская

46-1

6902 №589207

	Нет

	6
	Курносов

Андрей

Сергеевич,

Верховцева

Марина

Алексеевна,

Верховцев

Алексей-

27.10.1989
	3
	нет
	Ул.Трактовая

21-2

Фактически не проживают
	Факт.адрес ул.Подгорная 1-2

6903 №779111

6903 №779110

6909 №352016

	Нет

	7
	 Мартыненко

Владимир Влад.

04.12.1990

Мартыненко М.В.

Сын Никита

03.01.2013г

сын Максим

10.10.2011
	4
	нет
	Ул.Трактовая 40-1

6905 №104335

6912 №511004

89539282882
	Ул.Крайняя

4-2

	Нет

	8
	Сулковский

Михаил

Васильевич

Сулковская

Зоя Феликсовна
	2
	Коро-

ва-2
	Ул.Трактовая

23-3/4

6901 №347012

6901 №221621

т.89061998175

	Нет

	9

	Давыдова

Вера Гавриловна

Давыдов Сергей

Иванович
	2

	Ул.Трактовая

26-1

6903 №975965

6903 №973055

т.89609791006

т.89618926409

	Ул.Клубная 48

	Нет

	10
	Давыдова

Светлана

Сергеевна

Сын-Станислав-27.07.1999
	2
	нет
	ул.Трактовая

26-3

т.89521848373
Фактически не проживают

	Факт. адрес

 ул. Клубная 48
	Нет

	11
	Галактионов

Игорь

Викторович
	1
	нет
	Ул.Трактовая

26-4

Фактически не проживает

	Факт. адрес

 ул. Клубная 48
	Нет

	12
	Ерохина

Елена

Михайловна

Дети:

Костя-25.04.1995

Лиза-22.09.2001

Полина-14.01.2009
	4
	Коро-

ва-1
	Ул.Трактовая

38-1

6902№371693

6908 №291334

т.89618861490

	Ул.Октябрьская

34-1
	Нет

	13
	Попова

Екатерина

Петровна
	1
	нет
	Ул.Трактовая

40-2

6901 №328486

т.89095476820

	Ул.Клубная  24
	Нет

	14
	Бекасов

Владимир

Михайлович

Кияшко

Наталья

Николаевна
	2

	Ул.Мира-4

6901 №269482
6908 №291247

т.89521590527

	Ул.Комсомольская 33-17
	Лодка

	15
	Демина

Анфиза

Афанасьевна

Родченко Александр Александрович

	2
	нет
	Ул.Мира-9

6990 №328500
6902 №371403

т.42-1-69

	Нет

	16
	Мартыненко

Тамара Владимировна

Мартыненко Тарас Анатольевич

Дети:

Андрей – 01.01.2000 г.р.

Александр –

29.11.2000 г.р.

Анастасия- 29.10.1998 г.р.
	5
	нет
	Ул.Железно-

дорожная

13

6902 №724608

6903 №779908

т.89039506472

т.89627888164
	Ул.Железнодорожная 21-1
	Нет

	17
	Авденков

Борис

Степанович

Береснева

Любовь

Юрьевна
	2
	нет
	Ул.Железн

дорожная-

17

6910 №422479

6903 №780072

	Ул.Школьная

28
	Нет

	18
	Полонен

Сергей

Владимирович,

Полонен

Антонина

Ильинична

	2
	нет
	Ул.Железно-дорожная

23

6902 №725870

6902 №461328

89095473772
	Ул.Железно-дорожная - 65
	Нет

	19
	Четвергов

Леонид

Владимирович,

Четвергова

Любовь

Александровна
	3
	нет
	Ул.Железно-

дорожная,

27

6906 №177217

6908 №251052

т.89521791498

т.89539202418

	Нет

	20
	Белягина Ольга Михайловна
	1
	нет
	Ул.Железно-

дорожная-31

6903 №972460

6909 №351996

т.89528916597
	Ул.Октябрьская 13-3
	Нет

	21
	Патрушева

Татьяна

Максимовна,

Патрушев

Александр

Васильевич
	2
	нет
	Ул.Железно-дорожная-33

6902 №632770

6902 №536223

т.89138463912

	Нет

	22
	Редькина

Ольга

Николаевна,

Редькин

Анатолий

Анатольевич
	3
	нет
	Ул.Железно-дорожная-35

6902 №371714

6910 №422490

т.89039145167

	Ул.Октябрьская

1-2
	Лодка

	23
	Мерзляков Сергей Николаевич
	1
	нет
	Ул.Железно-дорожная-37

6903 №972895

т.89039545300

	Ул.Гагарина 27-2
	Нет

	24
	Лысых

Анатолий Александрович

Скрябина Валентина Константиновна

	2
	нет
	Ул. Железнодорожная  41

6902 №724893

6902 №725296
	Ул.Первомайская 13-2
	Нет

	25
	Давыдова
Лидия

Ивановна
	1

	Ул.Железно-

дорожная-39

6902 №724382

т.89618895086

	Нет

	26
	Пономарев

Андрей Алексеевич

	1
	нет
	Ул.Железно-дорожная-43

Фактически не проживают
	Факт. адрес

 ул. Советская 22-1

	27
	Измайлов

Василий

Иванович
	1

	Ул. Железно-

дорожная 1

6904 №072502

т.89234105661

	пер. Почтовый –

5-2
	нет

	28
	Измайлов

Анатолий

Иванович

Измайлова Ирина

Георгиевна
	2
	нет
	Ул.Железно-

дорожная 3

6902 №368226

6902 №368224

т.89131003412
42-1-71

	Нет

	29
	Радионова

 Татьяна Николаевна

Радионов Анатолий

Дети;

Внук Григорий

14.11.1995

	3
	нет
	Ул. Железнодорожная 29

6902 №535601

6902 №535602

т.89521801318

	нет

	30
	Бучкивская Светлана Юрьевна
	1
	нет
	Ул.Трактовая 21-1

6902 №589495

т.89131088540
	 Ул.Клубная 3-2
	нет

	31

	Эллер

Уна Карлович

Эллер Галина Ивановна
	2
	нет
	Ул.Трактовая 28

6903 №978213

6903 №479911

т.89131043400

т.89138524899

	нет

	32
	Ткачуковский Василий Николаевич

Любовь Николаевна
	2
	нет
	Железнодорожная 25

6902 №662293

6902 № 724876

т.89234294715
т.89039137973

	Рез.лодка

	33
	Баженов Александр Геннадьевич

Сын Сергей
	2
	нет
	Мира 13

6900 №125554

6909 №373555

	нет

	34
	Вяткин

 Виктор Владимирович;

Вяткин Андрей Владимирович;

Полковникова Татьяна Владимировна;

Полковников Александр Олегович
	4
	нет
	Ул.Трактовая 30

6906 №177373

6907 №211863

6910 №402410

3205 №953189

т.89528981323

	Ул.Комсомольская 4-1
	нет

	35
	Неверовская Санобар  Шухратовна

Дочь Ирина

13.11.2003г

дочьВиктория

04.09.2007
	3
	нет
	Ул. Железнодорожная  дом 4-1

6908 №292298

т.89521778168
	Железнодорожная, 28-2
	нет

	36
	Парчевская Агафья Спиридоновна

Стальмакова Тамара Васильевна
	2
	нет
	Ул. Трактовая 25

                                                            Приложение №5 к распоряжению

                                                                               Главы поселения № 24-р от 04.03.2014г.
ПЛАН

привлечения предприятий и выделяемой ими техники

для организации пропуска весенних паводковых вод

                                                                      ДРСУ

                  Трактор «Беларусь»МТЗ-82-1

                  Автомобиль ММЗ -555 -1

Трактор ДТ-75-1
                   Автогрейдер-1

ИП «Сентябов»

                   Автобус-1

ИП «Рябинин»

Зил-131-1
ЗАО «Томск-Лесфонд»
                  Грейдозер К-701

                  Бульдозер В-10 ТМ

Примечание: автомобильная техника используется для вывозки имущества

                                         и  эвакуации людей. В случае возможного затопления тяжелая

                                         техника используется для уборки снега, отвода паводковых вод,

                                         а также вывозки снега из мест затопления.

                                         Суточная  потребность ГСМ – 600 литров

                                                            Приложение №6 к распоряжению

                                                                               Главы поселения № 24-р от 04.03.2014г.
ПЛАН

эвакуации населения и  КРС на случай наводнения

на территории Комсомольского сельского поселения.

	Характеристика населённого пункта

	Кол-во домов/ кол-во жителей:

всего/женщин/ детей/пожилых
	893/2309/1226/417/561

	Домашнего скота: КРС/МРС
	135/105

	В зоне подтопления (подлежит расселению):

	Кол-во домов/ кол-во жителей:

всего/ женщин/детей/пожилых
	36/67/31/11 /14

	Домашнего скота: КРС/МРС
	4/2

	Характеристика мест расселения:

	Пункт временного

расселения

	Комсомольская средняя школа

ул. Первомайская 9А

Директор Рамхин Е.В.

(838245) 42-2-04

	Запас койко-мест
	30 шт. ( в Комсомольской средней школе),  к родственникам

	Запас продовольствия
	На 3 суток. - столовая школы
Зав.столовой-Михайлова Надежда Васильевна
8-(38242)-42-2-04

Жители,проживающие в затопляемой зоне ( ул. Трактовая, ул.Причулымская, ул.Мира, ул.Железнодорожная) эвакуируются к своим родственникам, знакомым.

Для нуждающихся в жилье будет предоставлено  помещение в здании школы– 30 коек

Эвакуация КРС-  на территории ветеринарного  поста  по адресу:                      ул. Первомайская 13А.